
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 109 del Registro Deliberazioni 
del 09.12.2008 

 

 
 

OGGETTO Convegno “Conclusione Corso Panificazione” per il giorno 
12.12.2008 – Indirizzi al Responsabile del Servizio.- 

 

 

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno NOVE del mese di DICEMBRE alle ore 11,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 

All’appello risultano: 

 

       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X  
                Totale 3 2 
  

 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 

 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 

 
 

 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n° 9 del 19.03.2008, avente per oggetto “Programmazione 
Fondi L.R. n° 37/98 – Annualità 2007”; 

 
ATTESO che il Programma degli interventi di cui all’atto citato prevede tra l’altro l’avvio di un corso 
di formazione rivolto a soggetti che operano nel settore della panificazione, in particolare a giovani 

disoccupati, residenti in Villaurbana, che desiderano acquisire, approfondire, ampliare le conoscenze 

sull’Arte Bianca, con possibilità anche di apertura al mercato per le piccole realtà artigianali e per 

quelle di nuova formazione; 

 

PER LE FINALITÀ sopraddette, il Comune ha provveduto al conferimento di incarichi professionali 
ad esperti di particolare e comprovata specializzazione estranei all’Amministrazione, previa 

approvazione dei criteri per l’assegnazione degli incarichi medesimi ai sensi dell’art. 3, commi 55, 56 e 

57 della L. n° 244/2007 (Finanziaria 2008); 

 

Il Programma “Corso di Panificazione in Villaurbana” risulta strutturato in due parti: 
- parte teorica (Moduli da 1 a 8, 105 ore circa) 
- prove pratiche di panificazione (20 ore circa) 

per un importo complessivo (tenuto conto del rimborso chilometrico in favore dei docenti e del costo 

del materiale) di € 10.000,00. 
 

CONSIDERATO che: 
- al corso predetto hanno partecipato venti persone residenti in Villaurbana; 
- a conclusione del corso di formazione l’Amministrazione Comunale intende organizzare un  
convegno, che oltre a rappresentare il momento di chiusura del corso medesimo costituisca 

l’occasione per una sintesi e un resoconto del percorso intrapreso dall’intera comunità per la 

realizzazione della Filiera de “Su pani fattu in domu”; 

 

RITENUTO opportuno per l’occasione offrire ai partecipanti relatori un cesto di pane, quantificando 
la spesa in presunti € 130,00; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

ACQUISITO altresì il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica ex art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000 e ancora sotto il profilo economico-Finanziario; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge; 
 

 

 

D E L I B E R A 
 
 
 

 LA PREMESSA è parte integrante del deliberato; 
 



PROGRAMMARE per il giorno 12 dicembre 2008 in Villaurbana il Convegno di conclusione del 
Corso de “Su pani fattu in domu”, attivato dall’Amministrazione Comunale nella consapevolezza che 
la panificazione di tipo tradizionale è un’occasione irrinunciabile di crescita economica, 

imprenditoriale e culturale per l’intera comunità di Villaurbana; 
 

QUANTIFICARE la spesa in presunti € 130,00 al fine di offrire ai partecipanti (relatori) un cesto di 
pane fatto in casa; 

 
DARE ATTO che la somma pari a € 130,00 è iscritta al Cap. 17612 del Bilancio 2008; 
 

IL RESPONSABILE del servizio è tenuto ad adottare gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 

 
 
 

 
 

==================================================================== 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 

16.12.2008  al  31.12.2008 
 

 

 

Villaurbana, li  16.12.2008 

 

 

 

                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        

                       _______________________ 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
- 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 

 
 

 
==================================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 

16.12.2008  al  31.12.2008 

 

 

 

Villaurbana, li  16.12.2008 

 

 

 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  

 

==================================================================== 

 

 

E’ copia conforme all’originale.- 
 

 

Villaurbana, li 16.12.2008 

 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


